
地場製造業売上高ランキング (単位：千円)

社名 住所 事業順位 売上高

※は連結売上高　資料)福岡の会社情報2024年版

九州電力㈱
トヨタ自動車九州㈱
ＴＯＴＯ㈱
㈱安川電機
㈱三井ハイテック
ヤンマー建機㈱
黒崎播磨㈱
㈱東洋新薬
ニシム電子工業㈱
㈱ムーンスター
東プレ九州㈱
西部電機㈱
キューサイ㈱
㈱正興電機製作所
日之出水道機器㈱
三島光産㈱
㈱ダイショー
㈱フランソア
㈱プロテリアル若松
鳥越製粉㈱
㈱デンソー九州
大石産業㈱
大電㈱
イフジ産業㈱
㈱九州鉄鋼センター

福岡市中央区渡辺通
宮若市上有木
北九州市小倉北区中島
北九州市八幡西区黒崎城石
北九州市八幡西区小嶺
筑後市熊野
北九州市八幡西区東浜町
福岡市博多区博多駅前
福岡市博多区美野島
久留米市白山町
久留米市田主丸町秋成
古賀市駅東
福岡市中央区薬院
福岡市博多区東光
福岡市博多区堅粕
北九州市八幡東区枝光
福岡市東区松田
粕屋郡新宮町緑ヶ浜
北九州市若松区北浜
福岡市博多区比恵町
北九州市八幡西区本城
北九州市八幡東区桃園
久留米市南
粕屋郡粕屋町戸原東
京都郡苅田町新浜町

電気事業
自動車及び自動車部品の製造・販売
衛生陶器・水栓金具・建築用設備機器の製造 他
モーションコントロール　ロボット　システムエンジニアリング 他
金型､電子部品､電機部品､工作機械などの製造･販売
建設機械の開発･製造および販売
耐火煉瓦･不定形耐火物の製造･販売 他
健康食品･化粧品･医薬品の受託製造
電気通信機器の製造・販売及び保守　電気通信工事　等
各種履物・ゴム製品・皮革製品の製造販売
自動車プレス部品の製造　自動車用プレス部品の金型製造
搬送･産業･工作機械の製造
ヘルスケア商品､スキンケア商品等の製造･販売
受変電設備･制御装置･情報サービス
上下水道用機器・電力・ガス・通信用機器製造 他
化学・鉄鋼プラントのエンジニアリング　産業機器の製造
たれ･スープ等の液体調味料､味･塩こしょう等の食品製造卸売業
パン・菓子の製造販売
圧延ロール・建築部材・射出成形機用H-ALOYシリンダ・セラミックス製品製造
製粉　食品製造　精麦
カーエアコン製造　ディーゼル燃料噴射機器製造 他
産業用包装資材の製造･販売　
電線･ケーブル､電力用機器､ネットワーク機器､油圧機器等の製品の開発･製造･加工･販売など
液卵･冷凍卵の製造および販売　鶏卵加工品全般･その他惣菜食品の販売
鋼板剪断加工
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2,221,300,000
1,118,073,000
701,187,000
555,955,000
113,921,000
102,914,000
100,357,000
32,580,000
30,211,379
29,850,000
28,305,000
27,581,605
25,730,000
25,007,000
24,984,598
23,506,592
23,374,238
23,272,910
22,765,000
22,403,354
22,000,000
21,788,249
20,928,851
20,891,348
20,356,418
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