順位	社名	住所	事業	売上高
1	九州電力(株)	福岡市中央区渡辺通	電気事業	2,221,300,000 %
2	トヨタ自動車九州(株)	宮若市上有木	自動車及び自動車部品の製造・販売	1,118,073,000
3	TOTO(株)	北九州市小倉北区中島	衛生陶器・水栓金具・建築用設備機器の製造他	701,187,000 ※
4	㈱安川電機	北九州市八幡西区黒崎城石	モーションコントロール ロボット システムエンジニアリング他	555,955,000 ※
5	(株)三井ハイテック	北九州市八幡西区小嶺	金型、電子部品、電機部品、工作機械などの製造・販売	113,921,000
6	ヤンマー建機(株)	筑後市熊野	建設機械の開発・製造および販売	102,914,000
7	黒崎播磨(株)	北九州市八幡西区東浜町	耐火煉瓦・不定形耐火物の製造・販売他	100,357,000
8	㈱東洋新薬	福岡市博多区博多駅前	健康食品・化粧品・医薬品の受託製造	32,580,000
9	ニシム電子工業(株)	福岡市博多区美野島	電気通信機器の製造・販売及び保守 電気通信工事 等	30,211,379
10	(株)ムーンスター	久留米市白山町	各種履物・ゴム製品・皮革製品の製造販売	29,850,000
11	東プレ九州(株)	久留米市田主丸町秋成	自動車プレス部品の製造 自動車用プレス部品の金型製造	28,305,000
12	西部電機(株)	古賀市駅東	搬送・産業・工作機械の製造	27,581,605
13	キューサイ(株)	福岡市中央区薬院	ヘルスケア商品、スキンケア商品等の製造・販売	25,730,000 ※
14	㈱正興電機製作所	福岡市博多区東光	受変電設備・制御装置・情報サービス	25,007,000 ※
15	日之出水道機器㈱	福岡市博多区堅粕	上下水道用機器・電力・ガス・通信用機器製造他	24,984,598
16	三島光産㈱	北九州市八幡東区枝光	化学・鉄鋼プラントのエンジニアリング 産業機器の製造	23,506,592
17	(株)ダイショー	福岡市東区松田	たれ・スープ等の液体調味料、味・塩こしょう等の食品製造卸売業	23,374,238
18	(株)フランソア	粕屋郡新宮町緑ヶ浜	パン・菓子の製造販売	23,272,910
19	㈱プロテリアル若松	北九州市若松区北浜	圧延ロール・建築部材・射出成形機用H-ALOYシリンダ・セラミックス製品製造	22,765,000
20	鳥越製粉㈱	福岡市博多区比恵町	製粉 食品製造 精麦	22,403,354 ※
21	(株)デンソー九州	北九州市八幡西区本城	カーエアコン製造 ディーゼル燃料噴射機器製造他	22,000,000
22	大石産業(株)	北九州市八幡東区桃園	産業用包装資材の製造・販売	21,788,249 ※
23	大電(株)	久留米市南	電線・ケーブル、電力用機器、ネットワーク機器、油圧機器等の製品の開発・製造・加工・販売など	20,928,851
24	イフジ産業(株)	粕屋郡粕屋町戸原東	液卵・冷凍卵の製造および販売 鶏卵加工品全般・その他惣菜食品の販売	20,891,348 ※
25	(株)九州鉄鋼センター	京都郡苅田町新浜町	鋼板剪断加工	20,356,418